PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 29 de outubro de 2025 – ANO XIII – Edição nº 6125 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 01/2025

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br          Página 1 de 1

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO N°391/2025

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante
de cargo de provimento em comissão da
Administração Pública e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerado, a pedido, do cargo de provimento em comissão
de CHEFE DE GABINETE, símbolo – CC-4, o Sr. PEDRO HENRIQUE
BARROS DE SOUZA.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 29 de outubro de 2025.

Giovanni Correa da Silva
Prefeito Municipal

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE

INTERESSE SOCIAL REURB-S

PRAZO DE 30 DIAS

O Prefeito Municipal de Caratinga - MG, no uso de suas atribuições legais,
aos terceiros eventualmente interessados e, especialmente, aos
senhores confinantes e confrontantes do núcleo urbano Miranda
Esplanada. Anexo

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE

INTERESSE SOCIAL REURB-S

PRAZO DE 30 DIAS

O Prefeito Municipal de Caratinga - MG, no uso de suas atribuições legais,
aos terceiros eventualmente interessados e, especialmente, aos
senhores confinantes e confrontantes do núcleo urbano São João do
Jacutinga I. Anexo

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE

INTERESSE SOCIAL REURB-S

PRAZO DE 30 DIAS

O Prefeito Municipal de Caratinga - MG, no uso de suas atribuições legais,
aos terceiros eventualmente interessados e, especialmente, aos
senhores confinantes e confrontantes do núcleo urbano São João do
Jacutinga II. Anexo

Extrato de Edital de Termo de Colaboração com vista ao repasse

de recursos referentes a Lei Municipal n° 4.054/2025.

Extrato de Termo de Colaboração nº 027/2025/E.I. que entre si celebram
o Município de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e
o LAR DOS IDOSOS MONSENHOR ROCHA, inscrita no CNPJ nº.
22.057.970/0001-66, com vista ao repasse de recursos referentes a Lei
Municipal nº 4.054/2025. Valor: R$ 241.000,00 (duzentos e
quarenta e um mil reais). Assinatura: 29/10/2025 - Vigência:
31/12/2025. Signatário: Giovanni Corrêa da Silva – Prefeito
Municipal.

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão
Eletrônico N° 077/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada
na confecção e fornecimento de placas, cones e tubos de sinalização
viária. Abertura: 14/11/2025 às 14h00min, na plataforma localizada no
endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na
sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações
no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 29 de outubro de 2025. Lara Tatiele
Maciel da Silva – Superintendência de Contratos e licitações.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão
Eletrônico N° 063/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de pintura viária mecanizada, por meio de
caminhão devidamente equipado com dispositivos apropriados para
demarcação horizontal, incluindo mão de obra, equipamentos e insumos
necessários a execução dos serviços, em conformidade com as normas
técnicas vigente, em especial a ABNT NBR 16486 (Sinalização horizontal
viária). Abertura: 14/11/2025 às 09h00min, na plataforma localizada no
endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na
sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações
no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 29 de outubro de 2025. Lara Tatiele
Maciel da Silva – Superintendência de Contratos e licitações

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão
Eletrônico N° 066/2025. Objeto: Aquisição de tinta viária de alto
desempenho, destinada a execução e manutenção da sinalização
horizontal em vias públicas do Município. Abertura: 13/11/2025 às
09h00min, na plataforma localizada no endereço eletrônico
www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura
e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-
8023. Caratinga/MG, 29 de outubro de 2025. Lara Tatiele Maciel da Silva
– Superintendência de Contratos e licitações

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2025/10/09-Edital-Miranda.pdf
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2025/10/11-Edital-Sao-Joao-do-Jacutinga-I.pdf
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2025/10/11-Edital-Sao-Joao-do-Jacutinga-II.pdf

		2025-10-29T17:58:17-0300